2024年 2 月 26 日
株式会社神戸製鋼所

入札公告
次のとおり一般競争入札を行いますので、以下のとおり公告します。

１． 入札に付する事項
（１）入札件名 2024年度 (仮称)コベルコ神戸水素ステーション 建築工事
（２）事業主 株式会社 神戸製鋼所
（３）工事場所
（４）納期・支払

兵庫県神戸市灘区灘浜東町２
・補助金対象：2025年1月31日までに検収完了、補助金対象外：2025年3月末とする
・支払方法 ：協議により決定する

（５）工事概要 ・一般社団法人 次世代自動車振興センターの「燃料電池自動車用水素供給設備設置
補助事業」に該当する補助対象設備のうち、以下に該当するものとする。
「中規模①」、「オプション：水電解装置」
※本事業は2024 年度「燃料電池自動車用水素供給設備設置補助事業」の交付規程を
適用する。

・機電設備、基礎、建屋、外構工事等 一式の設計・製作・施工とする。
※詳細仕様、関連資料については、購入仕様書に記載する。

（６）入札方式
（７）留意事項

入札は『一般競争入札』とし、評価は『総合評価落札方式』にて行う。
・本事業の契約は、一般財団法人次世代自動車振興センターによる2024 年度補助事業に
採択され、本補助金の交付決定後に行う。採択されない場合には、別途協議とする。

・その他の懸念事項が発生した場合は、本事業の執行は取り止め、再度入札を行う
 可能性がある。
・不明点があれば、些細なことでも担当者へ問い合わせること。

２.入札参加資格(次に掲げる要件を満たしていること）
（1） 「予算決算及び会計令」第70 条及び71 条の規定に該当しない者であること
（2） 国の定めにより入札参加資格の停止措置を受けていない者であること
（3） 本件の施工に対して必要な資格を有する者であること
（4） 商用目的の水素ステーション(82MPa仕様)に関わる十分な建設工事実績を有する者であること
(5) 現地工事において神戸製鋼所のルールに従い、安全管理、施工計画、提出図書 等を行える者であること
(6) 直近の決算期の財務状況が以下を満たしていること

・流動比率100％以上
・純資産の部が債務超過になっていないこと
・経常収支が直近2期連続で赤字でないこと

３. 入札日程

    項 目 期間・期日 方法・場所等
（1） 入札公示

（入札参加連絡） 2024年 2月 26日～3月4日 入札参加希望者は、購買担当へメール
にて連絡すること

（2） 入札説明会 2024年 3月 5日 頃 メールにて送付する
（3） 質疑受付期限 2024年 3月 11日 17時 頃
（4） 質疑回答期限 2024年 3月 15日 15時 頃
（5） 入札・開札 2024年 3月 19日 10時  別途連絡とする
（6） 技術審査・プレゼン
   （技術点の採点） 2024年 3月 19日～4月5日 別途連絡とする

（7） 落札決定
(評価点により決定) 2024年 4月 15日 頃 別途連絡とする

4．連絡先
（１） 購買担当

（２） 設備担当

小野田 TEL:080-9596-1262 E-mail: onoda.naoto@kobelco.com
榎本    TEL:080-9596-1252 E-mail: enomoto.kenji@kobelco.com
藤原  TEL:070-6549-3360 E-mail: Fujiwara.hideyuki@kobelco.com

mailto:onoda.naoto@kobelco.com
mailto:enomoto.kenji@kobelco.com
mailto:Fujiwara.hideyuki@kobelco.com